PREFEI URA MUNICIPAL DE € 14c 2| 25

NOVA SANTA BARBARA )

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

PREFEITO: CLAUDEMIR VALERIO Cargo ou Funcgdo: Prefeito Municipal

Secretaria: Gabinete do Prefeito Correspondéncia Interna: n° 014

Solicitagcdo de Viagem: 013

_ RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALOR DA DIARIA | TIPO DE TRANSPORTE OUTROS TOTAL
22/04/2025 900,00 Aereo 900,00
23/04/2025 900,00 Aéreo 900,00
24/04/2025 900,00 Aéreo 900,00
o~ 2.700,00

Nome: Claudemir Valério / Nome:
A o

/N

Assinatura

Secretdrio (a)
Data 28/04/2025

DATA

HI.S%&CO DO ITINERARIO

22/04/2025

13:00hrs saida de Nova Santa Bdrbara.

23/04/2025

24/04/2025

09:30hrs reunido no Ministério da Satide, com a Assessora Parlamentar, Vera
Lucia Macedo Fiaes, vendo o andamento dos recursos do Programa Saude da
Familia.

11:00hrs visita ao MAPA (Ministério da Agricultura e Pecudria), vendo o
andamento dos convénios.

13:00hrs visita na Camara dos Deputados, Gabinete do Deputado Federal
Toninho Wandscheer, pleiteando recursos para a Secretaria de Saiide e um
Onibus para a Secretaria de Educagio.

14:30hrs visita ao Deputado Federal Reinhold Stephanes Junior, pleiteando recursos
para a Atengdo Bdsica de Satde do Municipio.

15:30hrs visita ao Deputado Federal Diego Garcia, pleiteando recursos para a
Atengdo Bdsica de Saude.

16:00hrs visita ao Deputado Federal Filipe Barros, pleiteando recursos para a
Atengdo Bdsica da Saide.

09:30hrs visita ao Ministério das Cidades, pedindo informagées sobre Moradias
Populares.

10:30hrs visita a CNM (Confederacdo Nacional de Municipios), tratando de
assuntos relacionados ao Municipio.

13:30hrs retorno ao Gabinete do Deputado Federal Toninho Wandscheer.

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.® 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

24/04/2025

14:00hrs visita ao Senado Federal.
14:30hrs visita ao Gabinete do Senador Sergio Moro, pleiteando Recursos para a

Secretaria de Saude.

15:40hrs visita ao Gabinete do Senador Flavio Arns, buscando recursos para o
Municipio.

16:30hrs visita ao Gabinete do Senador Oriovisto Guimardes, buscando recursos
para Saude.

25/04/2025

6:15hrs saida de Brasilia.

Obs: Documentos comprobatérios sequem em anexo.
Acompanhado do Vice Prefeito Jozias Piza de Moraes.

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




JEMAPA sede
VISITANTE

Data:
J30u9<

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor CLAUDEMIR VALERIO
, CPF n° 563.691.409-10, na qualidade de PREFEITO do municipio de
NOVA SANTA BARBARA /PR, compareceu a esta Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares do Ministério da Saide, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do

referido municipio.

Brasilia/DF, 23 de ABRIL de 2025.

//_\

VERAk mCEDO FIAES

Coordenadora de Assuntos Orcamentarios-Substituta
ASPAR/MS

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
susufn "N Dl

GOV.BR/SAUDE | 0@00® minsaude | iR & oo e



Ministério da Agricultura e Pecuaria - MAPA

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Prefeito sr. Claudemir Valerio do CPF n°®
563.691.409-10. Representante do municipio de Nova Santa Barbara/PR, recebeu
atendimento na Coordenacgdo de Acompanhamento e Execugdo do Processo Or¢gamentario
CAPO/AEAPF, no dia 23 de abril de 2025, com o objetivo de tratar questdes relacionadas
ao municipio mencionado.

Brasilia/DF, 23 de abril de 2025.

T

2
Coordenagio de Acompanhamento e Execugdo do Processo Orgamentario

CAPO/AEAPF




MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA
SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDENCIA DE AGRICULTURA E PECUARIA NO ESTADO DO PARANA
DIVISAO DE DEFESA AGROPECUARIA-SFA-PR
UNIDADE TECNICA REGIONAL DE AGRICULTURA DE MARINGA - SFA-PR

OFiCIO N° 53/2024/UTRAMAR-PR/DDA-PR/SFA-PR/SE/MAPA
Maringa, 13 de agosto de 2024.

Ao Senhor

CLAUDEMIR VALERIO

& '| VISITANTE - AUTORIDADE
%" | CLAUDEMIR VALERIO

Prefeito Municipal de Nova Santa Barbara-PR

Rua Walfredo B Mortaes S/N - Centro

CEP 86.250-000 - NOVA SANTA BARBARA -PR | 23 IU 4 I 2025
=] DEPARTAMENTO DE POLICIA I.EGISLMWAE]

E-mail: garrafavalerio@hotmail.com

Assunto: Inclusio de documentos e realizagdo das fotos georreferenciadas do Convénio n°
926018/2022, Proposta Transferegov.br n° 0055061/2022 relativos a prestacao de contas do
instrumento.

Senhor Prefeito,

1. Tendo em vista a correta instrucdo processual no que diz respeito a prestacdo de contas,
encaminhamos as orientagoes acerca da necessidade de inclusao de documentos comprobatérios e
fotos georreferenciadas no Transferegov.br, referentes ao Convénio n°® 926018/2022, Proposta

Transferegov.br n° 005561/2022, celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuaria e
Abastecimento (MAPA), tendo como objeto “Aquisicao de equipamentos”.

2. Neste sentido, a convenente deve inserir, pelo menos, os seguintes documentos em cada aba,
conforme segue:

2.1 Documentos de Liquidagao/Movimentacao Financeira:

2.1.1 Preencher todos os campos constantes da aba “DOCUMENTOS DE LIQUIDACAQ”, conforme
Manuais e Cartilhas disponivel no endereco eletronico link:
http://plataformamaisbrasil.gov.br/ajuda/manuais-e-cartilhas/;

2.1.2. Documentos fiscais tais como: NOTA FISCAL, RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO, FOLF
DE PAGAMENTO, DIARIAS, PASSAGENS, INVOICE - DOCUMENTO FISCAL DE IMPORTACAO (Insc
Genérica-IG), NOTA FISCAL/FATURA, OBTV PARA O CONVENENTE, RECIBO-CNPJ, SUBCONVENIAL
OBTV PARA EXECUTOR, frente e verso, com o ateste do recebimento ou documento que comprove;



www.cnm.org.br
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C.ONFEL;E’RACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS c LA U D E MI R VAL E R I 0

Prefeito - Novo
Nova Santa Bérbara / PR

QU

DECLARAGADO

Declaramos para os devidos fins que Claudemir Valerio, Prefeito - Novo de NOVA SANTA
BARBARA / PR, esteve na Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, no dia 24 de abril de

2025, no periodo matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 24 de abril de 2025.

ELITON SANTANA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Médulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-6000
Escritério: Rua Marcilio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PP/PR

DECLARAGAO

(o]

Declaro, para os devidos fins, que o Prefeito Claudemir Valério, CPF n
563.691.409-10, do Municipio de Nova Santa Barbara/PR, esteve em Brasilia, na
Camara dos Deputados, Anexo |V, gabinete 902, nos dias 23 e 24 de abril de 2025,
para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 24 de abril de 2025

Atenciosamente,

TONINHO WANDSCHEER
Deputado Federal
PP/PR

Camara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 902 — CEP 70160-900 — Brasilia/DF - Tel: (61) 3215-5902
Av. Marechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 — 14° andar — Edificio Tower Center
CEP: 80060-010 — Curitiba — PR — Tel: (41) 3532-7344

— dep.toninhowandscheern@camara leq br
Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 902 - CEWwW®ldep8GRictoRimbitiagérh.br Tel: (61) 3215-5902 — Fax (61) 3215-2902
Av. Marechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 — 14° andar - Edificio Tower Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR — Tel: (41) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br




SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLAVIO ARNS

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagao de despesas que o PREFEITO
CLAUDEMIR VALERIO, CPF: 563.691.409-10, esteve neste gabinete parlamentar
para tratar de assuntos de interesse do municipio de NOVA SANTA BARBARA/PR.

Brasilia, 24 de abril de 2025.

Amand@rvalho

Auxiliar Parlamentar

CAMARA DOS

DEPUTADOS

2| VISITANTE — AUTORIDADE
e .| CLAUDEMIR VALERIO

| 24/04/2025[

4 DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGiSLATWA

Senado Federal — Edificio Principal - Ala Dinarte Mariz — Gabinete 02 — Brasilia/DF — CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 — sen.flavioarns@senado.leg.br



11/04/2025, 16:51 Reserva Facil

\
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Nome do Passageiro CLAUDEMIR VALERIO [é Jae Mplpg e Wy |

LOC (Localizador da reserva) QHLAFS

S

LDB - Londrina

AD < VCP - Campinas 2270472025 2270472025 Sem bagagem
4650 5 (RBIt:é\;lzrnador José Viracopos 15:15 16:30 despachada
: BSB - Brasilia
§9D?8 s &CP - Campinas Precidents Jucealing 22!53“1‘/62(?25 23/&);%25?25 Sg:‘; b:cghaagdeam
FRCopGs Kubitschek . . . B
BSB - Brasilia ’
AD ; VCP - Campinas 2570472025 25/04/2025 Sem bagagem
T Presidente Juscelino ; 4 5
6596 Kiibitschak Viracopos 06:15 ! 07.50 despachada
AD ;  VCP- Campinas EDE'E';C‘Q":TES, 25/04/2025 = 25/04/2025 Sem bagagem
4308 Viracopos Ri?:ha RELHARRE 09:05 | 10:30 despachada
Valor Tarifas ' R$ 907,15
Taxa de embarque R$ 83,03
Total R$ 990,18
COMPROVANTE - RAV
Data de emissao 11/04/2025 - 16:50
Nome do Passageiro CLAUDEMIR VALERIO
Faixa Etaria ADT
LOC (Localizador da reserva) QHL4FS
RAV R$ 90,71
Data de emissdo 1 11/04/2025 - 16:50
LOC (Localizador da reserva) QHL4FS
Formas de Pagamento A vista
Total R$ 1.080,89

Penalidades, cancelamentos e alteragdes: A alteragdo no itinerdrio original da viagem, antes ou apds o
seu inicio, somente é possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,
cobranca de taxa ou variacies cambiais.

0 reembolso somente sera aceito se dentro do prazo de validade, respeitadas as regras de tarifa
promocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais informagdes, inclusive referentes aos valores
aplicaveis, consulte o seu emissor

Orientagdes para Embarque

» Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas em
voos internacionais.

+« N3o se esqueca de levar seus documentos originais:

« Carteira de Identidade para voos nacionais

« Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

+ Verifigue a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.

https://app.reservafacil.tur.br/v2/inicio#consultas

12



Viais barato, seguro, confiavel e sem tarifas dina
Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio.
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Oficio n°. 146/2025
Assunto: Recursos para a Satide.

Exmo. Senhor Senador,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Exceléncia, recurso para a
manutengdo da Atengdo Bésica da Saude do Municipio de Nova Santa Barbara — PR, haja
vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuérios do Sistema Unico da
Saude.

Sem mais para 0 momento e ciente de sua prestigiosa ateng&o, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideragéo.
Atenciosamente,

Nova Santa Barbara, 23 de abril de 2025.

Ao Exmo. Senhor:
FLAVIO JOSE ARNS.
Senador da Republica Federativa do Brasil.

S 23/04/25
v%ﬁam’ V4 /6%"0

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222 - ‘® (43) 3266-8100 - CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Oficio n°. 147/2025

Assunto: Recursos para a Satde.

Exmo. Senhor Senador,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Exceléncia, recurso para a
manutengdo da Ateng#o Bésica da Saide do Municipio de Nova Santa Bérbara — PR, haja
vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuérios do Sistema Unico da

Sande.

Sem mais para 0 momento e ciente de sua prestigiosa atengéo, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

Nova Santa Bérbara, 23 de abril de 2025.

{

by v '
% Recebido em

R4 (04 145 s W4 29
Nome:-Myehlls. Tho e
Matricula: 403342

Ao Exmo. Senhor: Gabinete do Senador Sergio Moro

SERGIO FERNANDO MORO. i e g
Senador da Republica Federativa do Brasil.

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222 - & (43) 3266-8100 - CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Oficio n°. 156/2025
Assunto: Recursos para a Satde.

Exmo. Senhor Deputado,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Exceléncia, recurso para a
manuteng@o da Atengfio Bésica da Saiude do Municipio de Nova Santa Béarbara — PR, haja
vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuérios do Sistema Unico da
Saude.

Sem mais para 0 momento e ciente de sua prestigiosa atengdo, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideragéo.
Atenciosamente,

/VNova Santa Bérbara, 23 de abril de 2025.

Ao Exmo. Senhor:

REINHOLD STEPHANES JUNIOR.
Deputado Federal do Estado do Parana.
Brasilia Distrito Federal.

~ 204 G = / 9
At 1230499 23 Joy[d5
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222L.0& (43) 3266-8100 - CNPJ n°® 95.561.080/0001-60

E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Béarbara - Parana

Q)y,



PREFEITURA MUNICIPAL

Ix! NOVA SANTA BARBARA

Oficio n° 153/2025

Assunto: Recursos para a Satide.

Exmo. Senhor Deputado,

Pelo presente, estamos solicitando a Vossa Exceléncia, recurso para a
manuten¢do da Atengdo Bésica da Satide do Municipio de Nova Santa Béarbara — PR, haja
vista a necessidade de prover atendimento de qualidade aos usuérios do Sistema Unico da
Saude.

Sem mais para 0 momento e ciente de sua prestigiosa atengéo, aproveito a

oportunidade para reafirmar meus protestos de estima e consideragéo.
Atenciosamente,

ova Santa Barbara, 23 de abril de 2025.

Ao Exmo. Senhor:

FILIPE BARROS BAPTISTA DE TOLEDO RIBEIRO.
Deputado Federal do Estado do Parana.

Brasilia Distrito Federal.

C\N&#-

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, n® 222 - @ (43) 3266-8100 - CNPJ n° 95.561.080/0001-60
E-mail:pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana




